
   

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

CONTRATO Nº 006/2022 

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE PLACAS DIVERSAS, LETREIROS E TOTEM, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO, 

NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ. 

OBJETO DO ADITAMENTO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de 

item previstos no contrato, acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 6.800,00 (Seis Mil e 

Oitocentos Reais).O item adicionado deste Primeiro Termo Aditivo é o constante no quadro a seguir: 

Qtd. Descrição Valor Unit Valor Total 

 

01 Totem em ACM preto e amarelo tamanho total 2,50x0,80 (1face lisa e 

1 face iluminada) acrílico e iluminação de LED, instalação inclusa.  

6.800,00   6.800,00 

 TOTAL  6.800,00 

 

CONTRATADO: LOTTUS FABRICAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. 

Dotação Orçamentária nº: 01.031.0001 2.802 3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – 

Ficha 18 

Fundamento Legal: Fundamento a presente Licitação realizada na modalidade DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2022, Objeto do Processo Administrativo nº 003/2022, estando às partes sujeitos 

aos preceitos da Lei Federal 14.133/21. 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Araporã-MG, 02 de Agosto de 2022. 

HUALLAS MARIANO DA SILVA SANTOS  

Secretário Geral 

CERTIDÃO 

 Certifico que este extrato de contrato foi afixado no 

mural de avisos do átrio da Câmara Municipal de 

Araporã na data de 02 de Agosto de 2022. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 


